
STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

of
rw k; ÚSTAV

„zPřavoruí
STÁTNÍ

Šrobárova 49/48

Praha 10

SZÚ 100 00

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 29. 10. 2021

NAŠE ZN.: SZU/13139/2021

VYŘIZUJE:

TEL./FAX :

E-MAIL:

DATUM:

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

Státní zdravotní ústav obdržel dne 29. října 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších
vives

předpisů (dále jen „InfZ“), ve které žádáte o

následující informace, ke kterým zasíláme níže uvedené odpovědi:

1. jsou tyto multiplexní soupravy používány všeobecně v rámci ČR, nebo jen na vybraných

pracovištích?

Jem na vybranýchpracovištích.

2. pokud nejsou používány všeobecně, tam kde používány nejsou, umí použité soupravy rozlišit

mezi virem SARS-CoV-2 a virem chřipky?

Většina laboratořípoužívápouze soupravy detekující SARS-CoV-2, vpřípadě incidence chřipky v Evropě neníproblém

koupit certifikované testy nrěnjící vjedné reakci chřipku a SARS-Cov-2. V současné době kromě SARS-CoV--2jsou

nejčastěji detekované respirační viry RSV a lidský rhinovirus.

3. Pokud je použita souprava, která neumí rozlišit mezi virem chřipky a SARS-CoV-2, je toto

indikováno na výsledku testu?

Dle akreditačníchpožadavků musí být uvedeno,jaká metodajepoužita.

4. Proč laboratoře neuvádí na výsledku testu ani název testovací sady, ani jejího výrobce?

Na výsledkovémprotokole by měla být metoda, ta nutně nezabrnuje uvedení výrobce, toje až vpodrobnémpopisu metody.

TELEFONNÍ ČÍSLO ÚSTŘEDNY: 267 081 111 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1730101/0710 IČ: 75010330

FAX: 272 744 354



5. Proč zveřejněné výsledky PCR testu neobsahují informaci o počtu CT?

Protožepočty Cíjsou relativní čísla a nevyjadřujípřesnou kvantitu, laboratoř by muselypřevést hodnotu CT napocet kopií

vRNA. Toto číslo u nekvantifikovatelného vstupního materiálupostrádá smysl.

S pozdravem

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

Šrobárova 48

SZU 100 42 Praha 10

IČ 75010330, tel.: +420267082295


